Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-03-2023
Insolventienummer F.15/23/36
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000268126:F001
Datum uitspraak 14-02-2023
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr E.C.N. Sweep

Algemene gegevens

Naam onderneming

COT (Centrum voor Onderzoek en Technisch Advies) B.V.; 20-03-2023
1

en
IFO Netherlands B.V.

in dit gecombineerde openbaar verslag verder ook tezamen aangeduid als:
IFO-COT.

Gegevens onderneming

De onderneming van IFO-COT is gevestigd aan de Jan Tademaweg 40 te 20-03-2023
(2031 CV) Haarlem. 1

Activiteiten onderneming

IFO-COT hield zich bezig met het verlenen van onafhankelijke commerciéle 20-03-2023
diensten gericht op onderzoek, advies, begeleiding en projectmanagement 1

van onderhoud aan vastgoed, civiele kunstwerken en staalconstructies. Het

verrichten van onderzoek naar en keuring van beschermsystemen en

beschermproducten (verven en aanverwante producten), voorbehandeling en
applicatietechnieken, printer output en bouwmaterialen.

Daarnaast hield zij zich bezig met het bij bedrijven en ondernemingen
uitvoeren van onafhankelijke kwaliteitscontroles, kwaliteit monitoring
inspecties, projectbegeleiding, onderzoek, advies en expertise naar
corrosieproblemen. Behandeling van schadegevallen aan bouwcomponenten.
Opmaken van deskundige rapporten op het gebied van de toegepaste
technieken en grondstoffen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=78a9da44-5aac-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=42e75548-6bef-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 665.598,00 € -359.663,00

2021 €1.179.712,00 € 332.335,00 € 311.402,00
2020 € 1.223.056,00 €10.203,00 €452.211,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn afkomstig uit de (concept) cijfers van 20-03-2023
de administratie van IFO-COT. Het resultaat over 2021 geeft een vertekend 1

beeld in verband met de incidentele bate in de vennootschap van COT als

gevolg van de overname per 1/1/2022 van COT door IFO en de

afwaardering/kwijtschelding daarbij van (achtergestelde) vorderingen van de
oud-aandeelhouder van COT.

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-03-2023
18 1
Toelichting
Op datum failissement stonden op de loonlijst van IFO-COT in totaal 18
werknemers (COT: 10, IFO: 8).
Boedelsaldo
20-03-2023
€ 0,00
1
Toelichting
In de komende verslagperiode zullen de op de derdenrekening van het
kantoor van de curator bijgeschreven bedragen ten behoeve van de boedels
van IFO-COT worden overgemaakt naar de respectievelijke
faillissementsrekeningen van IFO-COT. De curator is thans doende met de
financiéle afwikkeling van de tijdelijke voortzetting van de activiteiten van
IFO-COT. Daarnaast zijn de saldi op de rekeningen van curandi per datum
faillissement alsmede de koopprijs van de gerealiseerde doorstarts van IFO-
COT op de derdenrekening bijgeschreven (zie ook hierna).
Verslagperiode
van 20-03-2023
1
14-2-2023
t/m

20-3-2023



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 116 uur 0 min

totaal 116 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Verwezen wordt naar de urenverantwoording in de faillissementen van IFO 20-03-2023
en COT die als bijlagen bij dit (gecombineerde) openbare verslag zijn 1
gevoegd.

In het failissement van COT zijn tot en met heden in totaal 94 uur en 30
minuten besteed.

In het faillissement van IFO zijn tot en met heden in totaal 21 uuren 30
minuten besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap van COT is opgericht op 9 januari 1978. 20-03-2023
1

Per 14 januari 2022 zijn alle aandelen in COT overgenomen door IFO
Netherlands B.V.

De vennootschap van IFO Netherlands B.V. is opgericht op 27 juni 2018. De
bestuurder van IFO Netherlands B.V. is vanaf datum oprichting tot aan de
datum van het faillissement bestuurder van IFO.

Met ingang van 19 januari 2022 is de bestuurder van IFO tevens
ingeschreven als bestuurder van COT.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is geen sprake. 20-03-2023
1

1.3 Verzekeringen

Alle benodigde verzekeringen ten behoeve van de tijdelijk voortgezette 20-03-2023
exploitatie van de onderneming van IFO-COT met het oog op een doorstart 1

zijn voortgezet onder voldoening van de premies daarvoor. Alle overige

verzekeringen zijn beéindigd.

Inmiddels is de tijdelijke voortzetting van de activiteiten per 15 maart 2023
beéindigd en zijn de voortgezette verzekeringen eveneens verzocht te
beéindigen. Afrekening van de bij vooruitbetaalde (jaar)premie dient in de
komende verslagperiode nog met de boedel plaats te vinden.



1.4 Huur

IFO-COT huurt een bedrijfsruimte (laboratorium en kantoorruimte) aan de Jan 20-03-2023
Tademaweg 40 te Haarlem. 1

De huur bedroeg € 100.000,- per jaar. Als gevolg van het feit dat een
doorstart op locatie niet mogelijk is gebleken, is de huurovereenkomst ex
artikel 39 Fw. alsnog opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder van curandiis - na overname van de 20-03-2023
aandelen van COT door IFO - de (gezamenlijke) omzet van IFO-COT 1
achtergebleven bij de verwachtingen en is over heel 2022 een operationeel

verlies geleden van ca. € 350.000. De cashflow en vooruitzichten in 2023

lieten geen aanzienlijke verbetering zien, waardoor de

aflossingsverplichtingen aan de belastingdienst en leveranciers niet langer

konden worden nagekomen, waardoor de aandeelhouders van IFO-COT

hebben besloten om over te gaan tot de eigen aangifte van het faillissement.

Eventuele overige oorzaken/achtergronden van het faillissement zullen bij
het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek worden betrokken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-03-2023
1

18

Toelichting

Op datum faillissement stonden bij IFO-COT in totaal 18 werknemers op de
loonlijst. Bij COT betrof dit 10 werknemers en bij IFO betrof dit 8 werknemers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-03-2023

1

18

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-2-2023 18 Met machtiging van de RC is tot ontslagaanzegging overgegaan.
totaal 18

2.4 Werkzaamheden personeel

I Ontslagaanzegging, overleg en collectieve bijeenkomst UWV 20-03-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I IFO-COT beschikt niet over enig onroerend goed in eigendom. 20-03-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoor- en laboratoriuminventaris € 55.000,00 € 0,00

totaal € 55.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In het kader van een doorstart van de activiteiten van COT (en IFO) zijn de
bedrijffsmiddelen verkocht aan de doorstartende partijen. De lumpsum voor
de koopprijs van beide doorstarts met inbegrip van de bedrijfsmiddelen
beloopt € 55.000,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator neemt het bodemvoorrecht van de fiscus in acht, zodat de
opbrengst van de bodemzaken via de boedel wordt afgewikkeld.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gebruikelijke inventarisatie- en taxatiewerkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Orderportefeuille IFO-COT

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement beschikte IFO-COT over een orderportefeuille met
lopende (laboratorium)opdrachten, waarbij de curator in het kader van de
tijdelijke voortzetting van de activiteiten zo veel als mogelijk opdrachten ten
behoeve van de boedel heeft afgerond. Zie hierna ook paragraaf 6 van dit
verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

20-03-2023

1

20-03-2023

1

20-03-2023

1

20-03-2023

1

20-03-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteurenportefeuille IFO € 306.560,33
debiteurenportefeuille COT € 138.546,83

totaal € 445.107,16 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille van IFO bedroeg op datum faillissement € 20-03-2023
306.560,33. Daarvan beloopt een bedrag van € 289.599,28 een tweetal 1
intercompany-vorderingen op COT (ad € 281.809) en IFO Middle East. De

'reguliere' externe debiteurenvorderingen belopen daarmee een bedrag van

€ 16.961,05.

De vordering van IFO Netherlands B.V. op COT zal ter verificatie worden
ingediend in het faillissement van COT.

De debiteurenvorderingen van IFO op derden zijn verpand aan IFO GmbH.
Behoudens nog één debiteurenvordering zijn in de afgelopen verslagperiode
de reguliere debiteurenvorderingen reeds voldaan en heeft daarvan afdracht
plaatsgevonden aan de pandhouder. De enige nog resterende
debiteurenvordering zal worden geincasseerd ten behoeve van de
pandhouder.

IFO Netherlands B.V. heeft op haar beurt een pandrecht gevestigd op de
debiteurenvorderingen van COT. De boedel van IFO zal als pandhouder tot
incasso daarvan overgaan. Bij een eventuele uitkering in het faillissement
van IFO wordt rekening gehouden met het pandrecht van IFO GmbH.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden en afwikkeling met pandhouder 20-03-2023
IFO GmbH. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
20-03-2023

1

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

IFO-COT werd niet bancair gefinancierd. Op datum faillissement hield IFO-COT
enkele (betaal)rekeningen aan bij de ING Bank N.V. met een positief saldo
van € 5.194,18 (COT) respectievelijk € 2.211,48 (IFO).



Op verzoek van de curator zijn de positieve saldi alsmede de bijschrijvingen
na datum faillissement vanwege o.a. storneringen en debiteurenbetalingen
overgemaakt op de derdenrekening van het kantoor van de curator. In de
komende verslagperiode zullen de saldi worden bijgeschreven op de
faillissementsrekeningen van IFO-COT.

5.2 Leasecontracten

IFO-COT beschikten over diverse operational leaseovereenkomsten voor het 20-03-2023
wagenpark en een koffiemachine. Daarnaast is er een financial 1
leaseovereenkomst voor een zogeheten trek- en drukbank. Een overwaarde

op de trek- en drukbank kon niet worden gerealiseerd bij de doorstart, zodat

deze aan de leasemaatschappij zal worden geretourneerd.

Afwikkeling van de (overige) betreffende operational leaseovereenkomsten
zal in de komende verslagperiode plaatsvinden (mede) afhankelijk in
hoeverre één of meerdere leaseovereenkomsten al dan niet door de
doorstartende partijen wordt overgenomen. Voor zover dat niet het geval is
zal de curator er op toezien dat tot teruggave van de leaseobjecten wordt
overgegaan.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 20-03-2023
1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden/overleg leasemaatschappij(en). 20-03-2023

1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van het laboratorium en adviesdiensten van COT is vanaf
datum faillissement tot en met 14 maart 2023 tijdelijk voortgezet met het oog
op een mogelijke doorstart 'going concern'.

6.2 Financiéle verslaglegging

De door de boedel gerealiseerde omzet over de boedelperiode van tijdelijke
voortzetting bedraagt
€ 124.892,42 (inclusief BTW).

De curator zal in de komende verslagperiode toezien op voldoening van de
ten behoeve van de boedel gefactureerde werkzaamheden en zal tot
verdere financiéle afwikkeling overgaan. De uiteindelijke netto opbrengst zal
op de faillissementsrekening worden bijgeschreven.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Per 15 maart 2023 heeft de curator met toestemming van de rechter-
commissaris de activa en activiteiten van IFO-COT kunnen overdragen
middels een gecombineerde doorstart daarvan door enerzijds Nebest B.V. te
Vianen ten aanzien van COT en anderzijds door IFO GmbH ten aanzien van
IFO.

6.5 Verantwoording

De koopprijs voor de overname van de activa is door de beide doorstartende
partijen voldaan op de derdenrekening van het kantoor van de curator.

6.6 Opbrengst

€ 55.000,00
Toelichting
De koopprijs voor COT bedraagt € 42.500,-.

De koopprijs voor IFO bedraagt € 12.500,-.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

De volledige opbrengst van de activa komt toe aan de boedel, zodat van een
boedelbijdrage geen sprake is.

20-03-2023

1

20-03-2023
1

20-03-2023
1

20-03-2023

1

20-03-2023
1

20-03-2023

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden, opzetten biedingsprocedure, 20-03-2023
inrichten dataroom, overleg geinteresseerde partijen, vastlegging 1
overeenstemming kopers.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op eerste verzoek van de curator heeft de bestuurder van IFO-COT alle
verzochte (financiéle) administratie aangeleverd. Op het eerste gezicht geeft
dit een goed beeld van de (financiéle) situatie van de onderneming van IFO-
COT. De administratie zal in de komende verslagperiode(s) nader worden
onderzocht, mede in het kader van het gebruikelijke
rechtmatigheidsonderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ten aanzien van COT en haar oprichtingsdatum niet opportuun om hier nader
onderzoek naar te doen.

Ten aanzien van IFO is voldaan aan de stortingsverplichting van het
geplaatst en gestort kapitaal van € 1,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden. In de komende
verslagperiode(s) zal het onderzoek worden voortgezet.

20-03-2023

1

20-03-2023
1

20-03-2023
1

20-03-2023
1

20-03-2023

1

20-03-2023
1

20-03-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Het UWV en de verhuurder hebben in de komende verslagperiode hun
respectievelijke (boedel)vorderingen nog bij de curator aan te melden.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De belastingdienst heeft vooralsnog geen vorderingen op IFO-COT ter
verificatie aangemeld. In de komende verslagperiode is dit nog wel te
verwachten.

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13
Toelichting

Ten aanzien van COT hebben tot nu toe 11 crediteuren een vordering ter
verificatie aangemeld voor een totaalbedrag van € 313.253,54.

Ten aanzien van IFO hebben tot nu toe 2 crediteuren een vordering ter
verificatie aanmeld voor een totaalbedrag van €450.565,-.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 313.253,54
Toelichting

Verwezen wordt naar de bij dit verslag gevoegde lijsten van voorlopig
erkende crediteuren in de faillissementen van IFO respectievelijk COT.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is in dit stadium van het failissement nog
niet te duiden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden/aanschrijven crediteuren.

20-03-2023

1

20-03-2023

1

20-03-2023
1

20-03-2023

1

20-03-2023
1

20-03-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

COT is door een gemeente opgeroepen als belanghebbende om haar 20-03-2023
zienswijze in te dienen ter zake een WOO-verzoek. De curator acht echter 1
geen belang voor de boedel aanwezig om zienswijze in te dienen.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode vragen de volgende werkzaamheden de 20-03-2023
aandacht van de curator: 1

e (financiéle) afwikkeling tijdelijke voortzetting/exploitatie IFO-COT;
e (financiéle) afwikkeling doorstart;

e debiteurenincasso COT;

nader in kaart brengen crediteurenpositie curandi;

gebruikelijk administratief- en rechtmatigheidsonderzoek;

e overige gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling is vooralsnog niet te duiden. 20-03-2023
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 21-6-2023 20-03-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


